
1 

股票代码：600100                            股票简称：同方股份                  公告编号：临 2023-002 
 

同方股份有限公司 

关于 2019 年年度报告报表附注的补充更正公告 
 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 
 
 

同方股份有限公司于 2020 年 4 月 29 日披露了《2019 年年度报告》，经事后核查，发

现 2019 年年度报告附注中联营企业泰豪科技股份有限公司等公司期初数为 2018 年 12 月

31 日的数据，应为 2019 年 1 月 1 日的数据。本次更正不涉及对财务报表的调整，现更正如

下： 
 
一、财务报表附注中“三（二十九）2.（1）执行新金融工具准则对公司 2019 年 1

月 1 日合并财务报表的主要影响表”中未说明长期股权投资的影响金额。  
 

补充后： 
单位：人民币元 

 
 
 

项 目  

资产负债表  

 

2018 年 12 月 31 日 
新金融工具准则  

调整影响  

 

2019 年 1 月 1 日  

长期股权投资 16,515,801,678.29 -66,494,410.00 16,449,307,268.29 



2 

 
二、财务报表附注“五（一）11 长期股权投资（2）明细情况”中：部分公司期初数为 2018 年 12 月 31 日的数据，应为 2019 年 1

月 1 日的数据；本期增减变动中的“其他”为期初数调整金额；相应调整该表的小计及合计金额。 
 
相关内容更正前： 

单位：人民币元 
 

被投资单位 期初数 

本期增减变动 期末数 减值准备期末余额 

追加投资 减少投资 
权益法下确认的投资损

益 
其他综合收益调整 其他权益变动 

宣告发放现股利

或利润 
计提减值准备 其他   

联营企业                       

同方国信投资控股有限公司 7,269,545,949.44   647,011,540.72 192,116,330.31 -4,548,848.14 338,775,000.00  -1,600,229.59 7,763,749,742.74  

泰豪科技股份有限公司 953,554,925.98     27,821,484.22 -486.11 13,384,881.88     -45,815,481.78 948,945,324.19   

 
和融浙联实业有限公司  

 
344,180,474.28  

 
  

 
  

 
469,525.99  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
-19,078,698.63  

 
325,571,301.64  

 
  

 
小 计  

 
15,168,130,930.89  

 
21,610,00

0.00  

 
54,145,164

.50  

 
477,356,351.74  

 
238,244,961.09  

 
-128,620,037.74  

 
346,399,921.98  

 
2,000,000.00  

 
-66,494,410.00  

 
15,307,682,709.50  

 
1,419,806,324.44  

 
合 计  

 
16,515,801,678.29  

 
157,396,4

40.00  

 
54,145,164

.50  

 
600,133,667.24  

 
260,987,819.51  

 
-128,620,037.74  

 
346,399,921.98  

 
2,000,000.00  

 
-66,494,410.00  

 
16,936,660,070.82  

 
1,419,806,324.44  

 
 
相关内容更正后： 

单位：人民币元 
 

被投资单位 期初数 

本期增减变动 期末数 减值准备期末余额 

追加投资 减少投资 
权益法下确认的

投资损益 
其他综合收益调整 其他权益变动 

宣告发放现股利

或利润 
计提减值准备 其他   

联营企业            

同方国信投资控股有限公司 7,267,945,719.85   647,011,540.72 192,116,330.31 -4,548,848.14 338,775,000.00   7,763,749,742.74  



3 

被投资单位 期初数 

本期增减变动 期末数 减值准备期末余额 

追加投资 减少投资 
权益法下确认的

投资损益 
其他综合收益调整 其他权益变动 

宣告发放现股利

或利润 
计提减值准备 其他   

泰豪科技股份有限公司 907,739,444.20     27,821,484.22 -486.11 13,384,881.88    948,945,324.19   

 
和融浙联实业有限公司  

 
325,101,775.65   

 
  

 
  

 
469,525.99  

 
  

 
  

 
  

 
  

  
325,571,301.64  

 
  

 
小 计  

 
15,101,636,520.89 

 
21,610,00

0.00  

 
54,145,164

.50  

 
477,356,351.74  

 
238,244,961.09  

 
-128,620,037.74  

 
346,399,921.98  

 
2,000,000.00  

  
15,307,682,709.50  

 
1,419,806,324.44  

 
合 计  

 
16,449,307,268.29   

 
157,396,4

40.00  

 
54,145,164

.50  

 
600,133,667.24  

 
260,987,819.51  

 
-128,620,037.74  

 
346,399,921.98  

 
2,000,000.00  

  
16,936,660,070.82  

 
1,419,806,324.44  

 
 
三、财务报表附注“十三（一）3.长期股权投资（3）对联营、合营企业投资”中：联营企业泰豪科技股份有限公司期初数为 2018 年

12 月 31 日的数据，应为 2019 年 1 月 1 日的数据；本期增减变动中的“其他”为期初数调整金额；相应调整该表的小计及合计

金额。 
 

相关内容更正前： 
单位：人民币元 

 

被投资

单位 
期初数 

本期增减变动 

期末数 

减值准备

期末余额 

追加投资 减少投资 
权益法下确认

的投资损益 

其他综

合收益

调整 

其他权益

变动 

宣告发放

现金股利

或利润 

计提减值

准备 
其他 

 
联营企业 

           

泰豪科技股份有限公司 941,889,462.69   27,821,484.22 -486.11 13,384,881.88   -45,815,481.78 937,279,860.90 
 

 
小计 

2,000,455,871.45 26,783,076.04 26,200,000.00 -17,313,501.32 102,842.28 -65,489,720.24 1,781,484.48  -45,815,481.78 1,870,741,601.95 

 

 
合计 

3,294,250,303.94 141,783,076.04 26,200,000.00 111,933,659.18 22,845,700.70 -65,489,720.24 1,781,484.48 
 
 

-45,815,481.78 3,431,526,053.36 

 

 
相关内容更正后： 

单位：人民币元 



4 

 

被投资

单位 
期初数 

本期增减变动 

期末数 

减值准备

期末余额 

追加投资 减少投资 
权益法下确认

的投资损益 

其他综

合收益

调整 

其他权益

变动 

宣告发放

现金股利

或利润 

计提减值

准备 
其他 

 
联营企业 

           

泰豪科技股份有限公司 896,073,980.91   27,821,484.22 -486.11 13,384,881.88    937,279,860.90 
 

 
小计 

1,954,640,389.67 26,783,076.04 26,200,000.00 -17,313,501.32 102,842.28 -65,489,720.24 1,781,484.48   1,870,741,601.95 

 

 
合计 

3,248,434,822.16 141,783,076.04 26,200,000.00 111,933,659.18 22,845,700.70 -65,489,720.24 1,781,484.48 
 
 

 3,431,526,053.36 

 

 



1 

 
除上述更正内容外，原《2019 年年度报告》中其他内容不变。本次更正不涉及对财务

报表的调整，不会对公司 2019 年度财务状况及经营成果产生影响。公司就上述更正给投资

者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解！今后公司将进一步加强信息披露文

件的审核工作，提高信息披露质量。 
 

特此公告。 
 
 
 

同方股份有限公司董事会 
2023 年 1 月 21 日 


	关于2019年年度报告报表附注的补充更正公告

